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CIRCULAIRE n° 2022-05 du 6 avril 2022 
Direction des Affaires Juridiques et institutionnelles 
 
 

Coordination européenne des régimes d'indemnisation du chômage : 
- taux de conversion au 2e trimestre 2022 
- travailleurs migrants 
- travailleurs frontaliers 

 
Une décision de la Commission administrative pour la sécurité sociale des travailleurs migrants, 
publiée le 1er avril 2022 au Journal officiel de l’Union européenne, fixe les nouveaux taux de conversion 
des monnaies des Etats membres de l'Union européenne qui n'ont pas adopté l'euro (Danemark, 
Suède, Hongrie, Pologne, République Tchèque, Bulgarie, Roumanie et Croatie), des trois Etats parties 
à l'accord sur l'Espace économique européen (Norvège, Islande et Liechtenstein), du Royaume-Uni  
et de la Confédération suisse. 

 
Ces taux de conversion s’appliquent en avril, mai et juin 2022 : 

 aux rémunérations perçues par les frontaliers indemnisés en France au titre de l’article 71  
du règlement (CEE) n° 1408/71 ; 

 aux prestations de chômage des travailleurs migrants indemnisés en France au titre de l'article 
69 du règlement (CEE) n° 1408/71. 

 
Pour les travailleurs frontaliers, il convient de retenir le taux de conversion applicable au cours du mois 
pendant lequel le dernier salaire a été perçu. 
 
Pour les travailleurs migrants qui sollicitent le maintien de leurs prestations de chômage en France,  
il convient de retenir le taux de conversion applicable le trimestre au cours duquel intervient le premier 
jour indemnisé en France. 

 
 

Christophe Valentie 

 
Directeur général 

 
 
Pièces jointes  

 Valeur en euros, pour le 2e trimestre 2022, des monnaies des Etats concernés 
 Valeur de ces monnaies pour 1 euro au 2e trimestre 2022 
 Taux de conversion des monnaies en application du règlement (CEE) n° 574/72 du Conseil 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Pièce jointe n° 1 

 
Valeur en euros, pour le 2e trimestre 2022, 

 des monnaies des Etats concernés 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 
Tableau n° 1 

 
 
 

Valeur en euros, pour le 2e trimestre 2022,  
des monnaies des Etats concernés 

 
 
 

 
EUROS 

100 DKK (Couronne danoise) 13,4390 

1 GBP (Livre Sterling anglaise) 1,19756 

100 NOK (Couronne norvégienne) 9,9930 

100 SEK (Couronne suédoise) 9,6545 

100 ISK (Couronne islandaise) 0,684530 

100 CHF (Franc suisse pour 
 le Liechtenstein et pour la Suisse) 96,1468 

100 CZK (Couronne tchèque) 4,08663 

100 HUF (Forint hongrois) 0,278800 

100 PLN (Zloty polonais) 21,9674 

100 BGN (Leu bulgare) 51,1300 

100 RON (Leu roumain) 20,2208 

100 HRK (Kuna croate) 13,2895 

 
 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Pièce jointe n° 2 

 
 
 

Valeur de ces monnaies pour  
1 euro au 2e trimestre 2022 

 
  



 

 

 
 

Tableau n° 2 
 
 

Valeur de ces monnaies pour 1 euro au 2e trimestre 2022 

 
 
 

1 euro = 

7,44106 DKK (Couronne danoise) 

0,835034 GBP (Livre Sterling anglaise) 

10,00696 NOK (Couronne norvégienne) 

10,35788 SEK (Couronne suédoise) 

146,086 ISK (Couronne islandaise) 

1,04008 CHF 
(Franc suisse pour le Liechtenstein et pour la Suisse) 

24,4700 CZK (Couronne tchèque) 

358,680 HUF (Forint hongrois) 

4,55220 PLN (Zloty polonais) 

1,95580 BGN (Leu bulgare) 

4,94540 RON (Leu roumain) 

7,52472 HRK (Kuna croate) 

 
 
 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    
 Pièce jointe n° 3 

 
Taux de conversion des monnaies en application 

du règlement (CEE) n° 574/72 du Conseil 
 

 
 

 



COMMISSION ADMINISTRATIVE DES COMMUNAUTÉS EUROPÉENNES POUR LA SÉCURITÉ 
SOCIALE DES TRAVAILLEURS MIGRANTS 

Taux de conversion des monnaies en application du règlement (CEE) n° 574/72 du Conseil 

(2022/C 145/04)

Article 107, paragraphes 1, 2 et 4, du règlement (CEE) no 574/72

Période de référence: Janvier 2022

Période d’application: Avril, Mai et Juin 2022

Janv-22 EUR BGN CZK DKK HRK HUF PLN

1 EUR = 1 1,95580 24,4700 7,44106 7,52472 358,680 4,55220

1 BGN = 0,511300 1 12,5115 3,80461 3,84739 183,393 2,32754

1 CZK = 0,0408663 0,0799263 1 0,304088 0,307507 14,6579 0,186031

1 DKK = 0,134390 0,262839 3,28852 1 1,01124 48,2029 0,611767

1 HRK = 0,132895 0,259917 3,25195 0,988882 1 47,6670 0,604965

1 HUF = 0,00278800 0,00545276 0,0682224 0,020746 0,0209789 1 0,0126915

1 PLN = 0,219674 0,429639 5,37544 1,63461 1,65299 78,7929 1

1 RON = 0,202208 0,395479 4,94804 1,50464 1,52156 72,5281 0,920491

1 SEK = 0,096545 0,188822 2,36246 0,718396 0,726473 34,6288 0,439491

1 GBP = 1,19756 2,34218 29,3043 8,91108 9,0113 429,540 5,45151

1 NOK = 0,099930 0,195444 2,44530 0,743588 0,751949 35,8431 0,454903

1 ISK = 0,00684530 0,0133880 0,167505 0,0509362 0,0515089 2,45527 0,031161

1 CHF = 0,961468 1,88044 23,5272 7,15434 7,23478 344,860 4,37679

Janv-22 RON SEK GBP NOK ISK CHF

1 EUR = 4,94540 10,35788 0,835034 10,00696 146,086 1,04008

1 BGN = 2,52858 5,29598 0,426953 5,11655 74,6936 0,531791

1 CZK = 0,202100 0,423288 0,034125 0,408947 5,96998 0,0425041

1 DKK = 0,664610 1,39199 0,112220 1,34483 19,6324 0,139775

1 HRK = 0,657221 1,37651 0,1109721 1,32988 19,4141 0,138221

1 HUF = 0,0137878 0,0288777 0,00232807 0,0278994 0,407286 0,00289973

1 PLN = 1,086377 2,27536 0,183435 2,19827 32,0913 0,228478

1 RON = 1 2,09445 0,168851 2,02349 29,5397 0,210312

1 SEK = 0,477453 1 0,0806182 0,96612 14,1038 0,100414

1 GBP = 5,92239 12,4041 1 11,9839 174,946 1,24555

1 NOK = 0,494196 1,035068 0,0834453 1 14,5984 0,103935

1 ISK = 0,033853 0,070903 0,00571605 0,0685006 1 0,00711963

1 CHF = 4,75484 9,95877 0,802858 9,62137 140,457 1

Source: BCE
Note: tous les cours de change contre ISK sont calculés à partir des données sur le cours ISK/EUR communiquées par la 
Banque centrale d’Islande.
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Référence: Janv-22 1 EUR en monnaie nationale 1 unité de monnaie nationale en EUR

BGN 1,95580 0,511300

CZK 24,4700 0,0408663

DKK 7,44106 0,134390

HRK 7,52472 0,132895

HUF 358,680 0,00278800

PLN 4,55220 0,219674

RON 4,94540 0,202208

SEK 10,35788 0,096545

GBP 0,835034 1,19756

NOK 10,00696 0,099930

ISK 146,086 0,00684530

CHF 1,04008 0,961468

Source: BCE

Note: les cours ISK/EUR se fondent sur les données communiquées par la Banque centrale d’Islande.
1. Le règlement (CEE) no 574/72 dispose que le taux de conversion en une monnaie de montants libellés en une autre monnaie est le taux 

calculé par la Commission et fondé sur la moyenne mensuelle, pendant la période de référence définie au paragraphe 2, des cours de 
change de référence publiés par la Banque centrale européenne.

2. La période de référence est:

— le mois de janvier pour les cours à appliquer à partir du 1er avril suivant,

— le mois d’avril pour les cours à appliquer à partir du 1er juillet suivant,

— le mois de juillet pour les cours à appliquer à partir du 1er octobre suivant,

— le mois d’octobre pour les cours à appliquer à partir du 1er janvier suivant.

Les taux de conversion des monnaies seront publiés dans le deuxième Journal officiel de l’Union européenne (série C) des 
mois de février, mai, août et novembre.
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